1

臺北市立陽明高級中學110學年度第1學期第 3次國中導師會議紀錄

時間：110年 11月 1日（星期一）上午 11時 10分

地點：圖書館(悅聞樓 2樓)

主席：胡傑明主任                                     紀錄：蔡淳安

報告出席人數：

    出席人員：詳如簽到表

    列席人員：詳如簽到表

壹、 確認議程

貳、 會議開始

一、 上次會議決議追蹤（無）

二、 報告事項

案由：有關各處室業務與導師相關事宜報告。

說明：

(一) 教師會：無報告事項。

(二) 員生社：無報告事項。

(三) 秘書：無報告事項。

(四) 教務處：

【教務組】

12/1日(三)下午七年級芝山岩走查活動，通知單已發給學生，再煩請導

師請學藝收齊後繳回教務組。

(五) 學務處

【訓育組】

1. 11/3(三)、11/10(三)、11/17(三)國七、國八朝會。

2. 11/17(三)拍攝畢業班級團照，下午會拍攝老師的個人沙龍照。

3. 校慶活動規劃流程：
主題 時間 內容 地點

專題發表

11

月

12

日

/

08:10
教務處

課程博覽靜態展（08:00-10:00）
活動中心 2F

籃球場

09:10 專題課程發表（09:00-10:00） 演藝廳

開幕典禮
10:00 開幕式

台元館
10:30 學務處 高中社團聯合表演節目

2

(五) 高一健康操表演

秘書室

人事室

輔導室

退休老師茶會 校友回娘家

校史室
家長會茶敘

主題活動 10:50

學務處

高國中創意公益市集
市集攤位/

班級教室

高中社團成果聯展 市集攤位/台元館

趣味投籃大賽 ( 13:00-15:00 )
活動中心 2F

籃球場

教官室
全民國防教育暨交通安全體驗學

習、防制藥物濫用
市集攤位

圖書館 開卷有益新書展 圖書館

輔導室
家庭教育展示 知行館前廣場

家事達人競賽 ( 10:50-11:50 ) 總務處旁川堂

閉幕 15:30 閉幕式 台元館

4.校慶班級設攤14攤，合作商家紅茶屋、飯捲、高記茶莊、蔥油餅、coffee

stand，另有各式甜點手工餅乾，請各位老師多多支持學生販售商品。

5.歡迎國九各班校慶當天上午8:00~10:00可安排參觀「高中課程博覽靜態

展」。

6.校慶當天仍有提供桶餐，因此中午12:00~12:30班級校慶活動暫停，專心

用餐。

7.校慶當天如果有家長要參加，請事先填寫google表單，並於校門出示小黃

卡。

8.校慶當天合作社正常營業。

【生教組】

1. 校園防毒藥物濫用入班宣導活動已於 10/22日辦理完成，感謝各位老師

協助播放影片。

2. 近期學生遲到情形增多，請老師協助叮嚀學生正規作息，勿使用電腦網

路、手機軟體過晚，造成隔日上學遲到現象。

3. 朝會集合宣導各班外堂課注意門窗上鎖、電器設備關閉電源等，仍有少

數班級外堂課門窗未關。

4. 校慶當天國中部學生不收手機。

5. 學生若有請假，請於五日內補請。

【衛生組】

1. 1105(五)第三節辦理國七環境教育講座，講題【知行合一-走出環保舊觀

念】，講師為台灣水資源與農業研究院許容瑜老師。

3

2. 1107(日)本校為台北市數理學科能力競賽場地，本次國中部教室未借用考

場，1105(五)打掃時間仍需要您協助以下事項，也期待眾多蒞臨本校的外

賓留下美好印象。

班級 區域 工作內容

國中各班 各班走廊 走廊掃地拖地、打餐桌清理乾淨

擺放整齊

702.705.804.906 國中棟廁所、1-4F

樓梯、1F走廊

廁所：便池、馬桶、地板刷洗、

洗手台刷洗、垃圾全部清理、廁

所垃圾桶一律套上粉紅色垃圾

袋，確認肥皂，整理掃具

樓梯、走廊、穿堂：確實掃、

拖、樓梯扶手擦拭

803.806.902.

903.904

悅聞樓廁所、1-4F

樓梯、1-4F走廊、

電梯

706 悅聞樓 1F創新教

室、走廊

創新教室：確實掃、拖，桌面擦

拭乾淨。

走廊：確實掃、拖

703.704.805. 校門至各棟大樓之

間的主要平面步

道、花圃、花園

垃圾、落葉，整理掃具

3. 1112(五)校慶當天桶餐照常供餐。

4. 為避免廚餘菜渣造成水槽馬桶阻塞，打掃班級困擾，及後續使用者不便。

煩請老師協助宣導：廚餘、菜渣於餐後倒回桶餐餐桶中，午餐廠商會幫忙

帶走處理。再用衛生紙將便當盒擦拭後帶回家清洗，不用拿到水槽清洗便

當。

5. 1206-1208國九畢業旅行，委請國八班級協助國九畢業旅行外掃區掃除。

相關事項會再與國八導師報告，謝謝導師與同學的協助。

6. 感謝導師辛勤指導各班同學進行教室內以及外掃區環境清潔維護的工作，

感恩無私的付出，才能使我們的校園可以如此舒適及乾淨。

7. 校慶當天有提供國七和801學生志工服務機會，時間是從上午10點至下午2

點，採自由參加，以輪班的方式，分組進行。

【體育組】

1.校慶當天舉辦趣味投籃大賽，請各班同學與教職員踴躍報名參加。

(六) 教官室

1. 教育局函文各校：反毒宣導漫畫篇 QR code掃瞄連結碼已發送至各班班級

櫃，導師可運用班級管理時間進行宣導(10分鐘)。

2. 校慶期間教官室攤位計有警政機關交通安全宣導攤位、國軍人才招募宣導

4

攤位及 3D反毒箱防制藥物濫用攤位，歡迎各位師生蒞臨參觀。

3. 11/7本校辦理臺北市數理能力競賽，當天將徵用悅聞樓地下停車場停車位

8個，請有支援當天活動的老師體諒，若遇管制車位，請停放他處(校門口

噴水池邊)。

(七) 輔導室：

【資料組】

1.110年 11月 5日(五) 第四節辦理國八九生涯發展教育週會演講(線上講

座)，講題：「不是要當最厲害的，而是成為無法取代」，講師：楊元慶(溜

溜球金氏世界紀錄保持人)。此場講座為線上講座，需請導師協助架設筆

電、登入 meet會議室，並投放到螢幕讓學生聆聽，感謝導師的協助。

2.近期辦理國九技藝班報名作業，預計於 11月 4日中午召開遴輔會議討論

推薦名單。

3.110年 11月 10日(五) 下午辦理五專參訪活動-馬偕醫護管理專科學校，

感謝導師協助宣導。

4.110年 12月 1日(三) 下午辦理職業試探，全體國八學生將前往惇敘工商

進行試探，體驗科別為電機科、汽車科、機械科、室內設計科、建築科、

資料處理科，近期將讓學生選填科別志願序，並依學生興趣做安排。

5.110年 12月 3日(五) 第三節辦理「家長職業達人」入班講座，目前國七

八有 7個班級報名參加。

6.110年 12月 8日(三) 下午辦理產業參訪活動，參訪「興空間人文工作室

(陶藝)」，懇請導師協助宣導。

7.110年 11月 12日校慶當天早上辦理家事達人競賽，感謝導師協助推派各

班參賽隊伍，亦歡迎導師參加同樂。

8.提醒導師如有處理學生事件或對學生進行關懷輔導，請導師記得上校務行

政系統填寫【導師關懷紀錄】(此紀錄家長及學生看不見)。如導師有與學

生進行升學或生涯輔導，請導師上系統填寫【生涯輔導紀錄】(此部分家

長及學生看得見)。

【特教組】

1.轉知110年度12年國教特殊類型教育─普特教師的合作教學與諮詢研習

  研習日期:11月17日(星期三)下午1時30分至4時10分。

  研習方式：以 Google Meet直播

  詳見附件一

2.轉知特教研習平台:教育部「特殊教育數位課程平臺」（網址為：

https://specialeduelearning.moe.edu.tw）線上研習課程，完成線上研習

並取得特教研習時數認證。

5

   本市高級中等以下學校教師及相關人員每年（1月至12月）參加特殊教育

知能研習應達下列時數：

(1)學校行政人員（含校長、園長、主任〈含園主任〉、組

長、幹事、護理師）每年至少3小時。

(2)教保員及助理教保員每年至少3小時。

(3)普通班教師每年至少6小時。

(4)特教教師每年至少18小時。

(5)特殊教育助理員每年至少 9小時。

3.12年就學安置作業期程:

(八) 圖書館：

1.11/19預定邀請許榮哲老師演講，採實體方式辦理。

2.校慶當天圖書館有辦理書展，如有需要買書可以先登記。

3.校慶當天也有辦理海洋教育推薦影音投稿活動，參加者可免費製作印章。

4.本校 BYOD計畫應可通過，屆時國七、八皆可裝大屏。

(九) 研發處：無報告事項。

裁示：洽悉。

三、 討論事項（無）

四、 臨時動議

五、 校長指示

六、 散會

情緒

行為

障礙

組 D

鑑輔小組

籌備會議

晤談教師

資料初審會議

資格及志願

審核會議
晤談會議 志願安置會議

111/1/10(一)

10:00-12:00

111/1/2(二)

9:00-12:00

111/2/18(五)

9:00-12:00

111/3/4(五)

9:00-12:00

111/3/4(五)

13:00-17:00